

Primaria s. Varzarestii Noi, r-nul Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Extinderea retelelor de iluminat s. Varzarestii Noi, r-nul Calarasi

Valoarea de deviz 284 344,01 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|------------------------|------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de montare | | | | |
| 1 | 33-04-008-3 | Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV | 1 km | 5,20 | 1 936,159 | 10 068,026 |
| 2 | | Conductor SIP 5 2x25 mm2 | m | 5 200,00 | 13,75 | 71 500,00 |
| 3 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m | 2,10 | 554,50 | 1 164,45 |
| 4 | | Cablu AVVG 3x4 mm2 | m | 180,00 | 6,58 | 1 184,40 |
| 5 | | Clema de ancora PA - 25 | buc | 96,00 | 12,50 | 1 200,00 |
| 6 | | Suport AL CA-1500 | buc | 96,00 | 29,08 | 2 791,68 |
| 7 | | Suport AL CS-1500 | buc | 94,00 | 35,00 | 3 290,00 |
| 8 | | Clema de suport RA25 | buc | 94,00 | 12,50 | 1 175,00 |
| 9 | | Banda de INOX F2007 | m | 720,00 | 9,17 | 6 602,40 |
| 10 | | Clame A200 | buc | 720,00 | 2,50 | 1 800,00 |
| 11 | | Clema de strapungere PC 25-70 | buc | 40,00 | 25,00 | 1 000,00 |
| 12 | | Clema de strapungere PC 4-70 | buc | 300,00 | 12,49 | 3 747,00 |
| 13 | | Clema PS-1-1 | buc | 20,00 | 25,00 | 500,00 |
| 14 | | Conectoare Forbox d-6 mm | buc | 300,00 | 0,33 | 99,00 |
| 15 | 08-02-369-3 | Montarea corp de iluminat tip LED | buc | 150,00 | 86,20 | 12 930,00 |
| 16 | RpEO02A | Montarea suportului cu un brat | buc | 150,00 | 36,00 | 5 400,00 |
| 17 | | Consola metalica p/u felinar stradal KP-4M | buc | 150,00 | 83,33 | 12 499,50 |
| 18 | 08-02-471-4 | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm | 10 buc | 2,00 | 383,678 | 767,355 |
| 19 | | Vergea din otel D20 mm | m | 40,00 | 30,00 | 1 200,00 |
| 20 | 08-02-472-8 | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, | 100 m | 1,44 | 907,217 | 1 306,393 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|--|-------|--------|--------|----------------------------------|
| | | diametru 10 mm | | | | |
| 21 | | Vergea din otel D10 mm | m | 144,00 | 8,33 | 1 199,52 |
| 22 | 08-01-061-1 | Dispozitiv de siguranta (Adaptor izolat p/u linii aeriene a sig. fuz.) | buc | 150,00 | 48,20 | 7 230,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 148 654,724 |
| | | <i>Asigurarea sociala si medicala</i> | 24 % | | | 7 987,622 |
| | | <i>Cheltueli de transport</i> | 5 % | | | 5 505,285 |
| | | <i>Cheltueli de regie</i> | 50 % | | | 16 640,88 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 6 % | | | 10 727,31 |
| | | <i>Total</i> | | | | 189 515,821 |
| | | Total Lucrari de montare Inclusiv salariu | | | | 189 515,821 33 281,76 |
| | | 2. Utilaj | | | | |
| 23 | | Corpuri de iluminat LED 30W COB 6500K | buc | 150,00 | 279,17 | 41 875,50 |
| 24 | | Siguranta fuzibila pu adaptor izolat pu linii aeriene cu siguranta 2A | buc | 150,00 | 33,33 | 4 999,50 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 46 875,00 |
| | | <i>Cheltueli de depozitare</i> | 1,2 % | | | 562,50 |
| | | <i>Total</i> | | | | 47 437,50 |
| | | Total Utilaj Inclusiv salariu | | | | 47 437,50 |

| | | | | | | |
|--|--|--|------|--|--|-------------------|
| | | Total | Lei | | | 236 953,34 |
| | | TVA | 20 % | | | 47 390,67 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 284 344,01 |

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria s. Varzarestii Noi, r-nul
Calarasi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Extinderea retelelor de iluminat s. Varzarestii Noi, r-nul Calarasi**

Valoarea de deviz 284 344,01 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera:

| | | | | | | |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 697,044 | 40,00 | 27 881,76 |
| 2. | 7137010011510 | Electromontor | h-om | 135,00 | 40,00 | 5 400,00 |
| | | Total manopera | | | | 33 281,76 |

Material:

| | | | | | | |
|-----|----------|---|-----|----------|--------|-------------------|
| 1. | 000100-1 | Conductor SIP 5 2x25 mm2 | m | 5 200,00 | 13,75 | 71 500,00 |
| 2. | 000100-2 | Cablu AVVG 3x4 mm2 | m | 180,00 | 6,58 | 1 184,40 |
| 3. | 000101-1 | Consola metalica p/u felinar stradal KP-4M | buc | 150,00 | 83,33 | 12 499,50 |
| 4. | 000102-1 | Corpuri de iluminat LED 30W COB 6500K | buc | 150,00 | 279,17 | 41 875,50 |
| 5. | 000103-1 | Siguranta fuzibila pu adaptor izolat pu linii aeriene cu siguranta 2A | buc | 150,00 | 33,33 | 4 999,50 |
| 6. | 000200-1 | Suport AL CA-1500 | buc | 96,00 | 29,08 | 2 791,68 |
| 7. | 000200-2 | Clema de ancora PA - 25 | buc | 96,00 | 12,50 | 1 200,00 |
| 8. | 000200-3 | Suport AL CS-1500 | buc | 94,00 | 35,00 | 3 290,00 |
| 9. | 000200-4 | Clema de suport RA25 | buc | 94,00 | 12,50 | 1 175,00 |
| 10. | 000200-5 | Banda de INOX F2007 | m | 720,00 | 9,17 | 6 602,40 |
| 11. | 000200-6 | Clame A200 | buc | 720,00 | 2,50 | 1 800,00 |
| 12. | 000300-7 | Clema de strapungere PC 25-70 | buc | 40,00 | 25,00 | 1 000,00 |
| 13. | 000300-8 | Conectoare Forbox d-6 mm | buc | 300,00 | 0,33 | 99,00 |
| 14. | 000300-9 | Clema de strapungere PC 4-70 | buc | 300,00 | 12,49 | 3 747,00 |
| 15. | 000900-1 | Vergea din otel D20 mm | m | 40,00 | 30,00 | 1 200,00 |
| 16. | 000900-2 | Vergea din otel D10 mm | m | 144,00 | 8,33 | 1 199,52 |
| 17. | 000900-3 | Clema PS-1-1 | buc | 20,00 | 25,00 | 500,00 |
| 18. | 1011924 | Electrozi Э42A, diametru 4 mm | kg | 2,856 | 33,33 | 95,191 |
| 19. | 1019852 | Vopsea | kg | 2,88 | 25,00 | 72,00 |
| 20. | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 1,50 | 100,00 | 150,00 |
| | | Total materiale de construcții | | | | 156 980,70 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|----|--------|---|------|--------|-------|-----------|
| 1. | 010410 | Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia | h-ut | 12,272 | 83,33 | 1 022,626 |
|----|--------|---|------|--------|-------|-----------|

| | | | | | | |
|----|--------|---|------|--------|--------|-----------------|
| | | gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.) | | | | |
| 2. | 031001 | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m | h-ut | 16,848 | 25,00 | 421,20 |
| 3. | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 54,00 | 25,00 | 1 350,00 |
| 4. | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 9,9184 | 2,00 | 19,837 |
| 5. | 400001 | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t | h-ut | 9,10 | 150,00 | 1 365,00 |
| 6. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 7,2574 | 150,00 | 1 088,61 |
| | | Total utilaje de constructii | | | | 5 267,28 |

| | | |
|-------|------|------------|
| Total | Lei | 236 953,34 |
| TVA | 20 % | 47 390,67 |

Total deviz:

284 344,01

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|---------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de montare | | | | |
| 1 | 33-04-008-3 | Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV | 1 km | | | 1 936,159 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 34,90 | 40,00 | 1 396,00 |
| | 031001 | Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m | h-ut | 3,24 | 25,00 | 81,00 |
| | 010410 | Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.) | h-ut | 2,36 | 83,33 | 196,66 |
| | 400001 | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t | h-ut | 1,75 | 150,00 | 262,50 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 10 068,026 |
| 2 | | Conductor SIP 5 2x25 mm2 | m | | | 13,75 |
| | 000100-1 | Conductor SIP 5 2x25 mm2 | m | 1,00 | 13,75 | 13,75 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 71 500,00 |
| 3 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m | | | 554,50 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 12,40 | 40,00 | 496,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,39 | 150,00 | 58,50 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 164,45 |
| 4 | | Cablu AVVG 3x4 mm2 | m | | | 6,58 |
| | 000100-2 | Cablu AVVG 3x4 mm2 | m | 1,00 | 6,58 | 6,58 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 184,40 |
| 5 | | Clema de ancora PA - 25 | buc | | | 12,50 |
| | 000200-2 | Clema de ancora PA - 25 | buc | 1,00 | 12,50 | 12,50 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 200,00 |
| 6 | | Suport AL CA-1500 | buc | | | 29,08 |
| | 000200-1 | Suport AL CA-1500 | buc | 1,00 | 29,08 | 29,08 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 2 791,68 |
| 7 | | Suport AL CS-1500 | buc | | | 35,00 |
| | 000200-3 | Suport AL CS-1500 | buc | 1,00 | 35,00 | 35,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 3 290,00 |
| 8 | | Clema de suport RA25 | buc | | | 12,50 |
| | 000200-4 | Clema de suport RA25 | buc | 1,00 | 12,50 | 12,50 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 175,00 |
| 9 | | Banda de INOX F2007 | m | | | 9,17 |
| | 000200-5 | Banda de INOX F2007 | m | 1,00 | 9,17 | 9,17 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 6 602,40 |
| 10 | | Clame A200 | buc | | | 2,50 |
| | 000200-6 | Clame A200 | buc | 1,00 | 2,50 | 2,50 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 800,00 |
| 11 | | Clema de strapungere PC 25-70 | buc | | | 25,00 |
| | 000300-7 | Clema de strapungere PC 25-70 | buc | 1,00 | 25,00 | 25,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 000,00 |
| 12 | | Clema de strapungere PC 4-70 | buc | | | 12,49 |
| | 000300-9 | Clema de strapungere PC 4-70 | buc | 1,00 | 12,49 | 12,49 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 3 747,00 |
| 13 | | Clema PS-1-1 | buc | | | 25,00 |
| | 000900-3 | Clema PS-1-1 | buc | 1,00 | 25,00 | 25,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 500,00 |
| 14 | | Conectoare Forbox d-6 mm | buc | | | 0,33 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|--------|-------|--------|-----------|
| | 000300-8 | Conectoare Forbox d-6 mm | buc | 1,00 | 0,33 | 0,33 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 99,00 |
| 15 | 08-02-369-3 | Montarea corp de iluminat tip LED | buc | | | 86,20 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,83 | 40,00 | 73,20 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,01 | 100,00 | 1,00 |
| | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 0,36 | 25,00 | 9,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,02 | 150,00 | 3,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 12 930,00 |
| 16 | RpEO02A | Montarea suportului cu un brat | buc | | | 36,00 |
| | 7137010011510 | Electromontor | h-om | 0,90 | 40,00 | 36,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 5 400,00 |
| 17 | | Consola metalica p/u felinar stradal KP-4M | buc | | | 83,33 |
| | 000101-1 | Consola metalica p/u felinar stradal KP-4M | buc | 1,00 | 83,33 | 83,33 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 12 499,50 |
| 18 | 08-02-471-4 | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm | 10 buc | | | 383,678 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 8,29 | 40,00 | 331,60 |
| | 1011924 | Electrozi Э42A, diametru 4 mm | kg | 0,78 | 33,33 | 26,00 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 2,54 | 2,00 | 5,08 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,14 | 150,00 | 21,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 767,355 |
| 19 | | Vergea din otel D20 mm | m | | | 30,00 |
| | 000900-1 | Vergea din otel D20 mm | m | 1,00 | 30,00 | 30,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 200,00 |
| 20 | 08-02-472-8 | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm | 100 m | | | 907,217 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 20,10 | 40,00 | 804,00 |
| | 1011924 | Electrozi Э42A, diametru 4 mm | kg | 0,90 | 33,33 | 30,00 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 2,00 | 25,00 | 50,00 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 3,36 | 2,00 | 6,72 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,11 | 150,00 | 16,50 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 306,393 |
| 21 | | Vergea din otel D10 mm | m | | | 8,33 |
| | 000900-2 | Vergea din otel D10 mm | m | 1,00 | 8,33 | 8,33 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 1 199,52 |
| 22 | 08-01-061-1 | Dispozitiv de siguranta (Adaptor izolat p/u linii aeriene a sig. fuz.) | buc | | | 48,20 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,13 | 40,00 | 45,20 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,02 | 150,00 | 3,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 7 230,00 |
| | | 2. Utilaj | | | | |
| 23 | | Corpuri de iluminat LED 30W COB 6500K | buc | | | 279,17 |
| | 000102-1 | Corpuri de iluminat LED 30W COB 6500K | buc | 1,00 | 279,17 | 279,17 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 41 875,50 |
| 24 | | Siguranta fuzibila pu adaptor izolat pu linii aeriene cu siguranta 2A | buc | | | 33,33 |
| | 000103-1 | Siguranta fuzibila pu adaptor izolat pu linii aeriene cu siguranta 2A | buc | 1,00 | 33,33 | 33,33 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 4 999,50 |

APROBAT:

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.